PAGE
2

ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 3
г. Ростов-на-Дону

                      6 апреля  2018года

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области Евдокимова Д.В. о ситуации и существующих проблемах развития добровольного медицинского страхования при онкологических заболеваниях в Ростовской области, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Союзу работодателей Ростовской области и Федерации Профсоюзов Ростовской Области:

2.1. Рассмотреть на заседаниях своих рабочих органов вопрос развития добровольного медицинского страхования при онкологических заболеваниях в Ростовской области, с учетом имеющегося опыта работы в данном направлении, с участием страховых компаний.

2.2. Предусматривать в коллективных договорах организаций негосударственного сектора экономики обязательства по оказанию онкологической помощи, включая ежегодную диспансеризацию работников и добровольное медицинское страхование (ДМС).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на координаторов сторон социального партнерства.
Заместитель Губернатора

    Ростовской области,

  координатор Комиссии

                              С.Б. Бондарев